[image: ]
PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 07/04/2022

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 15/22 – Pregão Eletrônico Nº 132/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e METALÚRGICA MORIÁ LTDA - EPP (CNPJ nº 04.337.451/0001-70) – OBJETO: prestação de serviços de manutenção mecânica e industrial– CESAMA– VALOR:  R$ 3.500.000,00 (três milhões e quinhentos mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 16/22 – Pregão Eletrônico Nº 32/19– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INFRACON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 57.444.283/0001-88) – OBJETO: prorrogação por 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR:  R$ 1.899.674,03 (um milhão oitocentos e noventa e nove mil seiscentos e setenta e quatro reais e três centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 17/22 – Pregão Eletrônico Nº 67/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e METALÚRGICA MORIÁ LTDA - EPP (CNPJnº04.337.451/0001-70) – OBJETO: contratação de empresa especializada na instalação e montagem de macromedidores eletromagnéticos de vazão de água em redes de distribuição de água da CESAMA – VALOR:  R$ 141.245,31 (cento e quarenta e um mil, duzentos e quarenta e cinco reais e trinta e um centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 18/22 – Pregão Eletrônico Nº 141/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INFRACON ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA (CNPJ nº 57.444.283/0001-88) – OBJETO: a contratação de Empresa de Engenharia especializada em Serviços de Manutenção Civil de Edificações, Manutenção de Instalações Hidráulicas Prediais, Manutenção de Instalações Elétricas Prediais, Manutenção de vias de acesso com pavimentação asfáltica, Implantação e manutenção de jardins, roçada e capina de áreas externas das Unidades Administrativas e operacionais da CESAMA – VALOR: R$ 2.207.520,00 (dois milhões duzentos e sete mil quinhentos e vinte reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 19/22 – Pregão Eletrônico Nº 105/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA EIRELI (CNPJ nº 24.975.944/0001-42) – OBJETO: acréscimo de 0,00072% do objeto contratual – VALOR:  R$ 14.968,56 (quatorze mil novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 20/22 – Pregão Eletrônico Nº 99/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e METALÚRGICA MORIÁ LTDA - EPP (CNPJ nº 04.337.451/0001-70) – OBJETO: acresce ao contrato original R$543.075,45 (quinhentos e quarenta e três mil, setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 21/22 – Licitação Eletrônica nº 07/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e SM7 Engenharia, Tecnologia e Importação Ltda, (CNPJ nº 10.779.721/0001-03,) – OBJETO: prorrogação por mais 140 (cento e quarenta) dias do prazo contratual – PRAZO: 140 (cento e quarenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 22/22 – Licitação Eletrônica nº 010/21 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Construtora Elevação Ltda (CNPJ nº 77.167.203/0001-00) – OBJETO: contratação de empresa de prestação de serviços de engenharia para Construção da Rede Tronco Sudeste – VALOR: R$ 5.830.813,26 (cinco milhões oitocentos e trinta mil oitocentos e treze reais e vinte seis centavos) – PRAZO: 11 (onze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 23/22 – Pregão Eletrônico Nº 01/20 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TUTORI SEGURANÇA ARMADA E VIGILÂNCIA EIRELI (CNPJ nº 24.975.994/0001-42) – OBJETO: prorrogação por 12 (doze) meses do prazo e repactuação do contrato – VALORES: R$ 2.057.818,82 (dois milhões cinquenta e sete mil oitocentos e dezoito reais e oitenta e dois centavos) e R$ 67.015,76 (sessenta e sete mil quinze reais e setenta e seis centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 24/22 – Pregão Eletrônico Nº 137/21– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e FATOR-SI CONSULTORIA E ASSESSORIA EM SEGURANÇA E INTELIGÊNCIA LTDA (CNPJnº17.926.276/0001-06) – OBJETO: contratação de empresa especializada para desempenhar a gestão da segurança patrimonial e elaborar o projeto de segurança para 24 unidades da CESAMA – VALOR: R$ 347.056,43 (trezentos e quarenta e sete mil cento e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos) –PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 15/22 – Inexigibilidade nº 06/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e FEDERAÇÃO DAS INDÚSTRIAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS - FIEMG (CNPJ nº 17.212.069/0001-81) – OBJETO: contratação de treinamento com o tema “Primeira Liderança”, para empregados da Cesama – VALOR: R$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais) - PRAZO: 60 (sessenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 16/22 – Dispensa nº 09/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e COLUMBIA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP (CNPJ nº 65.215.204/0001-95) – OBJETO: contratação de empresa para implantação das obras civis das Elevatórias de Água Filgueiras e Retiro – VALOR: R$ 27.986,78 (vinte e sete mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos) - PRAZO: 04 (quatro) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 17/22 – Dispensa nº 11/2022– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e INVESTLINUX INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº 05.879.793/0001-84) – OBJETO: contratação de empresa especializada em serviços de configuração, suporte e manutenção de servidores, da segurança de rede de dados interna e externa (Internet) da CESAMA e ativos de rede, além de contratação de serviço de hospedagem do site corporativo, com domínio próprio e serviço de migração, se necessário, e implantação e manutenção de servidor próprio de emails, conforme especificações contidas no Termo de Referência – VALOR: R$ 49.970,00 (quarenta e nove mil novecentos e setenta reais)- PRAZO: 12 (doze) meses.
image1.png
CESAMA

dgua é vida